Inhalt

Der Puls der grofSen Stadt. Vorwort

Heinrich Sieveking: Georg Heinrich Sieveking (1790)
Karl August Bottiger: Reise nach Hamburg 1795
Marianne Prell: Weihnacht 1813

Heinrich Heine: Hamburg ist eine gute Stadt (1831)
Elise Averdieck: Hamburgs Brand (1842)

Ilse Frapan: Der alte Buchhalter (1888)

Jakob Loewenberg: In Gingen und Hofen (1892)
Miriam Georg: Die Keime in der Stadt (1892)

Gerd Fuchs: Die Auswanderer (1892)

Arie Goral-Sternheim: Kaiserwetter (1913)

Carmen Korn: Tochter einer neuen Zeit (1919)
Joachim Maass: Die unwiederbringliche Zeit (1920)
Larissa Reissner: Der Geist des Hafens (1923)

Heinz Liepmann: ... wird mit dem Tode bestraft (1933)
Ralph Giordano: Noch zehn Minuten fiir Jerusalem (1936)
Marione Ingram: Gomorrha (1943)

Hans Erich Nossack: Der Untergang (1943)

Stegfried Lenz: Die allerletzte Reise (1964)

Uwe Timm: HeifSer Sommer (1968)

Karen Duve: Taxi (1984)

Michael Kleeberg: Das steinerne Schiff

Tina Uebel: Last Exit Volksdorf

Dirte Hansen: Familienstillleben

Simone Buchholz: Originalton Hamburg

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1259640345

12
25
38
47
57
68
76
86
94
108
120
131
144
151
159
171
185
196
208
224
236
249
261
269

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1259640345

