

# Inhalt

Der Puls der großen Stadt. Vorwort	6
<i>Heinrich Sieveking: Georg Heinrich Sieveking (1790)</i>	12
<i>Karl August Böttiger: Reise nach Hamburg 1795</i>	25
<i>Marianne Prell: Weihnacht 1813</i>	38
<i>Heinrich Heine: Hamburg ist eine gute Stadt (1831)</i>	47
<i>Elise Averdieck: Hamburgs Brand (1842)</i>	57
<i>Ilse Frapan: Der alte Buchhalter (1888)</i>	68
<i>Jakob Loewenberg: In Gängen und Höfen (1892)</i>	76
<i>Miriam Georg: Die Keime in der Stadt (1892)</i>	86
<i>Gerd Fuchs: Die Auswanderer (1892)</i>	94
<i>Arie Goral-Sternheim: Kaiserwetter (1913)</i>	108
<i>Carmen Korn: Töchter einer neuen Zeit (1919)</i>	120
<i>Joachim Maass: Die unwiederbringliche Zeit (1920)</i>	131
<i>Larissa Reissner: Der Geist des Hafens (1923)</i>	144
<i>Heinz Liepmann: ... wird mit dem Tode bestraft (1933)</i>	151
<i>Ralph Giordano: Noch zehn Minuten für Jerusalem (1936)</i>	159
<i>Marione Ingram: Gomorrha (1943)</i>	171
<i>Hans Erich Nossack: Der Untergang (1943)</i>	185
<i>Siegfried Lenz: Die allerletzte Reise (1964)</i>	196
<i>Uwe Timm: Heißer Sommer (1968)</i>	208
<i>Karen Duve: Taxi (1984)</i>	224
<i>Michael Kleeberg: Das steinerne Schiff</i>	236
<i>Tina Uebel: Last Exit Volksdorf</i>	249
<i>Dörte Hansen: Familienstillleben</i>	261
<i>Simone Buchholz: Originalton Hamburg</i>	269